PROTOKÓŁ NR
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej 
w dniu 26 kwietnia 2016 roku

	Posiedzeniu przewodniczył Paweł Mojżuk - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.
	Obecność składów osobowych Komisji zgodnie z listą załączoną do protokółu. Nieobecni Radni: Paweł Chodziutko i Krzywicka Beata.
	Osoby biorące udział w posiedzeniu przedstawia lista dołączona do protokółu.
Przewodniczący posiedzenia powitał zebranych i zapoznał z tematyką posiedzenia, która wynika z porządku XVI sesji Rady Miejskiej:
1. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka za 2015 rok.
2. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2015 rok.
3. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Białostockiej za 2015 rok.
4. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2015.
5. Sprawozdanie z realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie za rok 2015. 
6. Informacja z zakresu oceny zasobów pomocy społecznej. 
7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy na 2016 rok,
b) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości,
c) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sokólskiego na zadania inwestycyjne,
d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na realizację zadania w zakresie dofinansowania utworzenia i funkcjonowania delegatury Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Sokółce w Urzędzie Miejskim w Dąbrowie Białostockiej,
e) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dąbrowa Białostocka w 2016 roku,
f) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Dąbrowa Białostocka.
8. Wnioski i sprawy różne.

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że na początek głos zabierze Pani Sołtys z Sołectwa Zwierzyniec Wielki. 
Pani Sołtys: chodzi o zwiększenie ilości punktów sprzedaży alkoholu. Prowadząc sklep spożywczy otrzymała koncesję na sprzedaż alkoholu. O koncesję ubiegała się także Firma ORLEN. Firma odwołała się do tej decyzji i unieważniła dla mnie zezwolenie na sprzedaż. Mam zamrożone środki finansowe w towarze, którego nie mogę sprzedawać. 
Radny Grajewski: należy zwiększyć liczbę punktów i dać możliwość mniejszym przedsiębiorcom na prowadzenie działalności. Jak Burmistrz postrzega zaistniałą sytuację? 
Burmistrz: w tej sytuacji pani nie może sprzedawać alkoholu bo zostanie ukarana. ORLEN był pomijany przy wydawaniu zezwolenia. Czy jednak jeśli zwiększymy ilość punktów to wpłynie to na zwiększenie ilości spożytego alkoholu, pewnie nie.
Radny Jedliński: czyli rozumiemy, że opinia Pana Burmistrza jest pozytywna do zwiększenia liczby punktów. 
Przewodniczący Rady: jeżeli zwiększy liczbę punktów o 2, to jakie będzie kryterium wyboru kto dostanie a kto nie? 
Sekretarz: my jako Urząd nie otrzymaliśmy jeszcze żadnych dokumentów w sprawie unieważnienia koncesji. 

Do punktu 1.
	Analizę gospodarki odpadami przedstawił Kierownik ref. BRG Marian Lichanów.
	Przewodniczący Rady: brakuje w analizie informacji dotyczącej dalszego funkcjonowania PSZOK-u.
	Zastępca Burmistrza Andrzej Wnukowski: analiza przedstawia stan zaistniały w 2015 roku. PSZOK będzie funkcjonować w dalszym ciągu w tym samym miejscu. Będą tam przyjmowane materiały uciążliwe. Myślimy nad wybudowaniem drugiego PSZOK-U przy starym wysypisku, gdzie będą przyjmowane odpady zielone, gryz czy wielkogabarytowe. Dzisiaj mamy spotkanie w Dolistowie nt. perspektywy funkcjonowania PSZOKU w gminach. Inwestorem będzie BIOM lub ZKB. W mieście będą przyjmowane wtedy materiały mniej uciążliwe. 
	Przewodniczący Rady: jaki będzie argument, aby gruz przywozić do Gospodarki Komunalnej a nie wywozić za miasto? PGKiM narzuci swoje ceny na utrzymanie PSZOK i nic nie będziemy mogli zrobić. Warto się zastanowić czy do lipca PGKiM wywiąże się z obowiązującej umowy. Rozsądnym rozwiązaniem byłoby całkowite wyniesienie PSZOK-U za miasto. 
	Przewodniczący posiedzenia: czekamy na reakcję gminy po zakończeniu umowy, która nie jest realizowana i nie będzie zrealizowana, na co nie możemy pozwolić. 
	Zastępca Burmistrza: zostało mało czasu, PGKIM nie wywiąże się z całej umowy.
	Przewodniczący Rady: zastanowić się nad aneksowaniem umowy zrobić to konkretnie. 
	Przewodniczący posiedzenia: jaką ma perspektywę i plany gmina odnośnie gospodarki odpadami. Czy będzie ogłoszony przetarg czy z wolnej ręki. Czy te zadania będzie można przekazać swojemu przedsiębiorstwu. 
	Burmistrz: nie możemy zlecić odbioru odpadów naszej firmie, nie ma na to odpowiednich przepisów. Ogłosimy przetarg. 
	Przewodniczący posiedzenia: przy tak dużej cenie za wodę i ścieki sytuacja finansowa gospodarki komunalnej nie powinna być zła. Na pewnym terenie woda cały czas wycieka jak podczas awarii. 
	Przewodniczący Rady: sugeruję pisemną formę komunikacji z Panią Prezes. 

Do punktu 2. 
	Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami samorządowymi przedstawił Sekretarz Gminy Leszek Kiejko. Łącznie wydano 316 tys. zł. w konkursach ogłaszanych dla stowarzyszeń w zakresie sportu, integracji osób niepełnosprawnych, zagospodarowania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży. Z dofinansowania skorzystali: Szczypiorniak, Radość Życia, Dąb, Spartakus, Gama, Taekwoondo.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie przedstawionego sprawozdania. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 12 Radnych. Sprawozdanie zostało zaopiniowane jednogłośnie. 

Do punktu 3. 
	Sprawozdanie z działalności MOPS przedstawiła Pani Kierownik Agnieszka Poważa. 
	Radny Jedliński: czy asystenci rodziny to osoby miejscowe czy dojeżdżające?
	Pani Poważa: są to osoby z terenu naszej gminy, zatrudnione są na podstawie umowy zlecenia i muszą to być osoby mobilne. 
	Radny Jedliński: w sprawozdaniu za 2015 rok wykazano odpłatność za pobyt 7 osób w DPS, na 2016 rok przewiduje się 9 osób, a kwota jest o wiele większa.
	Pani Poważa: są różne koszty utrzymania takich osób. W potrzebach przedstawiona jest kalkulacja, w której bierze się pod uwagę różne aspekty. Są takie osoby, za które gmina ponosi opłatę zastępczą 75 % dochody – dotyczy to rolników. 
	Radny Jedliński: jaki jest koszt utrzymania pensjonariusza? 
	Pani Poważa: średnio miesięcznie to 3 tys. zł, dziecko w pieczy zastępczej to koszt 5-6 tys. zł. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie przedstawionego sprawozdania. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 12 Radnych. Sprawozdanie zostało zaopiniowane jednogłośnie. 

Do punktu 4. 
	Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny przedstawiła kierownik MOPS. To sprawozdanie jest jakby częścią poprzedniego. Znajduje się w nim kumulacja działań podejmowanych przez różne jednostki na terenie gminy w realizacji projektów wspierających rodzinę. 
	Radny Jedliński: przewidujecie, że potrzeby w zakresie wspierania rodziny w 2016 roku będą rosły. 
	Pani Poważa: będą rosły. Od początku prowadzenia tych działań cały czas rosną z uwagi na to, że dużo się mówi o tych problemach. Plusem jest, gdy mówi się o takich problemach a minus to umieszczanie dzieci w pieczy zastępczej. Dlatego rozwijanie asystentury ma cel. Zdarzają się sytuacje, gdy rodzice próbują odzyskać dziecko z pieczy zastępczej lub z domu dziecka w związku z nowym programem 500 +. Ale bierze się pod uwagę fakt, że z jakiegoś powodu te dzieci zostały rodzicom odebrane.  

Na posiedzenie komisji przyszła Radna Krzywicka.  

	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie przedstawionego sprawozdania. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 13 Radnych. Sprawozdanie zostało zaopiniowane jednogłośnie. 

Do punktu 5. 
	Sprawozdanie z realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy przedstawiła Kierownik MOPS. Realizacją zadań zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny powołany przez Burmistrza. Praca zespołu przedstawiona jest w sprawozdaniu. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie przedstawionego sprawozdania. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 13 Radnych. sprawozdanie zostało zaopiniowane jednogłośnie. 

Do punktu 6.
	Informację z zakresu oceny zasobów pomocy społecznej przedstawiła Kierownik MOPS. Ocena przygotowywana jest w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej. Ocena obejmuje także osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje problemów oraz ich rozkład ilościowy. 

Do punktu 7. 
Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy na 2016 rok	
	Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. Zwiększamy dochody o 328 tys. zł z tego 228 tys. zł. - dotacja z PFRON na zakup autobusu 23 miejscowego, 100 tys. zł. – planowane do pozyskania środki w ramach programu „Lech Starter” na siłownię zewnętrzną. 
	Radna Krzywicka: udało się nam złożyć wniosek na pozyskanie grantu. 
	Zastępca Burmistrza: koncepcja już jest. Sporządzając kosztorys brano pod uwagę cenę i montaż urządzeń. Z wyliczeń wyszło, że możemy zakupić 14 urządzeń do ćwiczeń. 
	Radny Jedliński: czy jest w gminie osoba, która wyszukuje możliwości pozyskania środków, więc jestem zdziwiony, że Radna przejęła kompetencje tej osoby w szukaniu projektów.
	Radna Krzywicka: jest wiele różnych projektów i nie zawsze jedna osoba może tego dokonać. Wszystko zależy od tego czego szukamy i co chcemy znaleźć. 
	Skarbnik: 
- dokonano zmian w funduszu sołeckim – 5 sołectw dokonało zmian wniosków,
- zakup samochodu – nasz wkład 96 tys. zł.
- 90 tys. zł na wypłatę dodatków mieszkaniowych,
- 33 tys. zł – wykonanie oświetlenia ulicznego na Placu Kościuszki,
Zadanie odnośnie rewitalizacji nie zostało ujęte w budżecie. 
	Zastępca Burmistrza: zadanie rewitalizacji pojawiło się niedawno. Należałoby stworzyć projekt gminnego programu rewitalizacji. Można pozyskać dotację w wysokości do 90 % na wykonanie dokumentacji. Termin złożenia wniosku upływa 30 czerwca 2016 r. Musimy także przygotować diagnozę terenu zdegradowanego, a do 30 czerwca podjąć uchwałę o wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Naszym zdaniem wykonanie takiego dokumentu jest potrzebne. 
	Przewodniczący posiedzenia: chodzi o stworzenie samej dokumentację na rewitalizację, jaki obszar brany będzie pod uwagę?
	Zastępca Burmistrza: musimy wskazać obszary zdegradowane, na podstawie zrobionej diagnozy będziemy wiedzieli, który obszar jest zdegradowany i wymaga zdegradowania, np. wysypisko żwirowe na ul. Gen. Sulika. 
	Skarbnik: musimy to zadnie wprowadzić do budżetu. Najpierw pokryjemy całość zobowiązania z własnych środków dopiero później odzyskamy dofinansowanie. Na dzień dzisiejszy nie mamy na to wolnych środków ale dokonamy przesunięć. 
	Radny Jedliński: w wykazie zadań ujęto zadanie przebudowy nawierzchni zaułka na ul. Gen. Sulika.
	Zastępca Burmistrza: przebudowę zaułków chcemy przeprowadzić równolegle z budową łącznika między ul. Tysiąclecia PP i ul. Wesołą. Czekamy na przygotowanie dokumentacji. 

Na posiedzenie komisji przybył Radny Chodziutko. 

	Radny Jedliński: kiedy będzie przeprowadzona rewitalizacja? 
	Zastępca Burmistrza: na przygotowanie dokumentacji mamy czas 15 czerwca. 
	Radny Jedliński: kiedy zostanie wykonane oświetlenie Placu Kościuszki?
	Zastępca Burmistrza: jak będziemy mieli zabezpieczone środki wtedy wystąpimy z zapytaniem ofertowym na wykonanie 3 lamp oświetleniowych. 
	Radny Jedliński: skąd mają pochodzić te środki? 
	Skarbnik: zmniejszymy wydatki na dodatki mieszkaniowe i z działań na usuwanie azbestu. 
	Radny Jedliński: czy posiada Pani informację ile zostało jeszcze środków z bieżącego utrzymania dróg.
	Skarbnik: środki zostały już wykorzystane. Wszystkie faktury jeszcze nie spłynęły. 
	Radny Jedliński: na jakim etapie znajduje się realizacja zadań z funduszu sołeckiego?
	Skarbnik: planujemy zebrać wszystkie zadania drogowe w jedną całość. Niektóre sołectwa już przystąpiły do realizacji zgłoszonych wniosków. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 14 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.

b) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości,
	Skarbnik Gminy przedstawiła stosowny projekt uchwały. Uchwała była podjęta na poprzedniej sesji, ale RIO miało uwagi do zapisu, że moment utworzenia odpadów nie jest momentem złożenia deklaracji na odbiór śmieci. Powoduje to samo zamieszkanie na danej ć posesji. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 14 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.

c) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sokólskiego na zadania inwestycyjne
Skarbnik Gminy przedstawiła stosowany projekt uchwały. Dotyczy przebudowy drogi na ul. Południowej w Dąbrowie Białostockiej. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 14 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie.

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu na realizację zadania w zakresie dofinansowania utworzenia i funkcjonowania delegatury Wydziału Komunikacji i Dróg Starostwa Powiatowego w Sokółce w Urzędzie Miejskim w Dąbrowie Białostockiej
	Skarbnik Gminy Ewa Czarniecka przedstawiła stosowny projekt uchwały. Całkowity koszt utrzymania wydziału komunikacji to 40.590 zł. My płacimy 31 tys. zł czyli 77 % kosztów, 23 % dofinansowania ponosi gmina Nowy Dwór. 
	Przewodniczący posiedzenia: czy inna gmina dołoży się do współfinansowania tego wydziału?
	Skarbnik: jest nacisk na Gminę Suchowola, nie uczestniczyli w partycypacji kosztów od samego początku. Jestem niezadowolona z takiego podziału w kosztach. Ze strony Powiatu mamy pracownika i artykuły biurowe. 

Posiedzenie komisji opuścili Radni Kowalczuk i Żadziłko. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 11 Radnych, przeciw 1 Radny. Projekt uchwały został zaopiniowany większością głosów.

e) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dąbrowa Białostocka w 2016 roku
	Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Kierownik ref. BRG Marian Lichanów. 
	Sekretarz: na poprzedniej sesji podjęliśmy uchwałę, jednak powinna zostać potraktowana jako akt prawa miejscowego i opublikowana w Dzienniku Urzędowym. Podejmujemy ją jeszcze raz z poprawnym zapisem. 
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o zaopiniowanie projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 12 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. 

f) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Dąbrowa Białostocka
	 Kierownik ref. BRG   przedstawił projekt uchwały. 
	Burmistrz: liczba miejsc, które chcielibyśmy wskazać jest duża, ale ograniczymy się do terenu po byłej smołowni i terenu cmentarza. Mamy wnioski od mieszkańców dotyczące ich działek ale widzimy także inne, np. tą po byłym przestanku PKS-u, czy działka znajdująca się na rozwidleniu dróg Nowy Dwór i Lipsk. 
	Przewodniczący posiedzenia:  nie zapomnieć o przesmyku, a stoi tam znak zakazu wjazdu.
	Zastępca Burmistrza: w obecnym planie zagospodarowania od ul. Tysiąclecia jest to ciąg pieszy, a dalej do ul. Wesołej jest to ciąg pieszo – jezdny. Nie ma pełnej definicji co do wymagań utworzenia takiego czy innego ciągu. 
	Przewodniczący posiedzenia: czy jest gwarancja, że będzie tam zrobiony przejazd?
	Radny Grajewski: zmiana w planie zagospodarowania dotyczy tylko części miasta Dąbrowa, o co konkretnie chodzi? Zmiany na niektórych działkach zablokują nam złożenie wniosku na uzbrojenie działki po byłej smołowni na potrzeby strefy ekonomicznej. Będą protesty mieszkańców i upłynie termin złożenia wniosku. Ustaliliśmy, że Pan Burmistrz zgłosi tylko te działki, które są niezbędne, niech coś w końcu zacznie się tam dziać. 
	Przewodniczący posiedzenia: proponuję do zmiany zagospodarowania kolejnych działek podejść na następnych sesjach, a na najbliższej podjąć tylko odnośnie strefy. 
	Radny Jedliński: w treści uchwały jest zapis, że jest załącznik a w rzeczywistości go nie otrzymaliśmy. Jak mamy podjąć uchwałę nie widząc tego, co mamy przegłosować. 
	Kierownik ref. BRG: są dwa aspekty załączników poszerzony albo ograniczony.
	Radny Grajewski: składam wniosek formalny o wpisanie w uchwale konkretnych numerów działek. 
	Przewodniczący Rady: ten materiał rzeczywiście nie jest całkowicie przygotowany. Każdy z radnych wnioskując z dyskusji myśli o czym innym odnośnie tej uchwały. Projekt uchwały powinien być przygotowany prawidłowo i kompletnie. 
	Kierownik ref. BRG: uchwała nie zobowiązuje nas do podania numerów działek, tylko wskazać teren. Są przygotowane dwa warianty załączników, teren do zmiany o pow. 14 ha i 17 ha. Właścicielem działek po smołowni i tej pod cmentarz jest Gmina, ale żeby go połączyć musimy przejąć teren prywatny.  
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do Radnych o przegłosowanie wniosku formalnego odnośnie umieszczenia w projekcie uchwały numerów działek. Za pozytywnym przyjęciem głosowało 12 Radnych. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
	Przewodniczący posiedzenia: chciałbym uzyskać jakieś informacje odnośnie wydziału Architektury, który znajduje się w Urzędzie od przedstawicieli Starostwa. Zaprośmy kogoś ze Starostwa na spotkanie. Z tego co mi wiadomo, to Starostwo nie stanęło w naszej obronie. Społeczeństwo powinno się dowiedzieć, że szykują się jakieś zmiany.
	Radny Jedliński: swego czasu poruszaliśmy kwestię zaproszenia przedstawiciela mleczarni, ale nic nie wyszło. Czy dalej były czynione próby?
	Burmistrz: dalsze próby zaproszenia nie były podejmowane. 
	Radny Jedliński: jakie są propozycje na przeniesienie MGOK w inne miejsce?
	Zastępca Burmistrza: w tym tygodniu będzie gotowy operat wyceny nieruchomości znajdujących się przy kinie. 
	Radny Jedliński: na jakim etapie jest przebudowa ul. Południowej?
	Zastępca Burmistrza: Starostwo jest na etapie przygotowania zapytania ofertowego lub przetargu. Spieszą się z tym.
	Burmistrz: na kolonii Nierośno znajduje się  rodzinny dom dziecka prowadzony przez zakonnicę. Dojazd do tego miejsca jest utrudniony. Narodził się pomysł ze strony Starostwa na położenie nakładki asfaltowej, ale jest to teren gminy i tylko gmina może tam inwestować. Powiat dofinansuje do tego zadania przy okazji robienia ul. Południowej. 
	Radny Jedliński: zwracam się z prośbą do panów Burmistrzów, aby na przyszłość wiedząc, że są komisje poświęcić nam czas a nie planować inne wyjazdy, bo z tego co mi wiadomo to panowie zaraz nas opuszczają. 
Na jakim etapie przygotowania jest studium zagospodarowania przestrzennego, kiedy planowane jest wyłożenie dokumentu? 
	Kierownik ref. BRG: zajmie to jeszcze ok. 2 tygodnie, będziemy się przygotowywać do wyłożenia i na sesji czerwcowej zamkniemy ten temat. Plan częściowo został okrojony przez projektanta.   
	Przewodniczący posiedzenia zwrócił się do radnych o zaopiniowanie projektu uchwały po zmianach. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 12 Radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. 

Do punktu 8: 
Wolne wnioski.
	Radny Jedliński: większość wniosków zgłoszonych do funduszu sołeckiego mówi o zakupie żwiru, czy tutaj razem ujęte są koszty profilowania dróg i użycia równiarki? 
	Skarbnik: rozmawialiśmy w ref. BRG jak te zadania pogrupować i zlecić jako jedno. 
	Radny Jedliński: drogi na terenie gminy są profilowane 2 razy w roku. Czy nie warto byłoby wnioski które dotyczą zakupu żwiru przenieść do realizacji na jesień kiedy i tak gmina będzie puszczać równiarki na profilowanie dróg.  
	Skarbnik: nie wiem, czy będzie to możliwe do zgrania w kilku sołectwach. Te zadania będą realizowane na wniosek sołtysa i sołectwa. Nie wiem też, czy będziemy mieli pieniądze na II półrocze na równanie dróg. 
	Radny Grajewski: część sołectwa będzie chciała dokonać naprawy już teraz. 
	Radny Jedliński: co należy zrobić aby wniosek na zakup nagłośnienia do sakli konferencyjnej nabrał mocy? 
	Skarbnik: należy taki wniosek złożyć do Burmistrza. 
	Radny Jedliński: są zwoływane posiedzenia komisji indywidualnych, dobrze byłoby aby wszyscy Radni byli o nich powiadamiani. 


	Z uwagi na wyczerpanie porządku wspólne posiedzenie Komisji Rady zostało zamknięte. 

Protokół sporządziła
Marcińczyk Anna 
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